
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
Ured za ljudska prava i prava

nacionalnih manjina

KLASA: UP/I-112-03/24-01/2
URBROJ: 50450-24-1
U Zagrebu, 20. svibnja 2024.

Na temelju članka 42. stavka 1., a u vezi sa člankom 82. stavkom 1. Zakona o državnim
službenicima, (''Narodne novine'', broj 155/23), ravnatelj Ureda za ljudska prava i prava
nacionalnih manjina, donosi

R J E Š E N J E

o prijmu u državnu službu

1. Mia Miletić Jarak, magistra međunarodnih odnosa i diplomacije, sa završenim
diplomskim sveučilišnim studijem – Međunarodni odnosi i diplomacija, na Libertas
međunarodnom Sveučilištu u Zagrebu, kao izabrana kandidatkinja, prima se u državnu službu u
Ured za ljudska prava i prava nacionalnih manjina Vlade Republike Hrvatske, Služba za ljudska
prava, na službeničko radno mjesto I. vrste – viša savjetnica – voditeljica baze prevoditelja i
terenskih aktivnosti, na određeno vrijeme, za potrebe rada na projektu koji se financira iz Fonda
za azil, migracije i integraciju (AMIF) za vrijeme trajanja projekta, a najduže do 3 (tri) godine.

2. Raspored imenovane na radno mjesto utvrdit će se posebnim rješenjem.

3. Imenovana nema položen državni ispit te je dužna položiti državni ispit II. razine
najkasnije u roku od godine dana od dana početka rada u državnoj službi, koji će se utvrditi
rješenjem o rasporedu na radno mjesto.

4. Žalba protiv ovog rješenja o prijmu u državnu službu, ne odgađa njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Mia Miletić Jarak se kao izabrana kandidatkinja, prima u državnu službu u Ured za
ljudska prava i prava nacionalnih manjina Vlade Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: Ured),
Služba za ljudska prava, na službeničko radno mjesto I. vrste – viša savjetnica – voditeljica baze
prevoditelja i terenskih aktivnosti, na određeno vrijeme, za potrebe rada na projektu koji se
financira iz Fonda za azil, migracije i integraciju (AMIF) za vrijeme trajanja projekta, a najduže
do 3 (tri) godine, temeljem Oglasa za prijam u državnu službu na određeno vrijeme, KLASA:
112-02/24-01/1, URBROJ: 50450-01/13-24-11 od 09. travnja 2024. godine (u daljnjem tekstu:
Oglas), objavljenog dana 11. travnja 2024. godine, na web-stranicama Ministarstva pravosuđa i
uprave, Hrvatskoga zavoda za zapošljavanje i Ureda.



Člankom 35. Zakona o plaćama u državnoj službi i javnim službama (''Narodne novine'',
155/23), propisano je prevođenje radnih mjesta u državnoj službi, a stavkom 3. citiranog članka
istog Zakona, propisano je da će se stupanjem na snagu Uredbe o nazivima radnih mjesta,
uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u državnoj službi (''Narodne novine'',
broj 22/24 i 33/24, dalje: Uredba), a koja je stupila na snagu 01. ožujka 2024. godine, smatrati da
su dosadašnji nazivi radnih mjesta u pravilnicima o unutarnjem redu izmijenjeni u nove nazive
radnih mjesta u skladu s prevođenjem utvrđenim navedenom Uredbom.

Slijedom navedenog, dosadašnji naziv službeničkog radnog mjesta I. vrste – savjetnik u
Vladi i Vladinom uredu, utvrđen Pravilnikom o unutarnjem redu Ureda (KLASA: 022-02/19-
02/01, URBROJ: 50450-04/02-19-4 od 12. veljače 2019. godine; KLASA: 022-02/20-02/03,
URBROJ: 50450-02/06-20-06 od 08. lipnja 2020. godine; KLASA: 022-02/22-02/01,
URBROJ: 50450-02/06-22-05 od 15. veljače 2022. godine i KLASA: 022-02/22-02/02,
URBROJ: 50450-02/06-22-05 od 24. ožujka 2022. godine), prevodi se u novi naziv radnog
mjesta koji glasi viši savjetnik.

Komisija za provedbu Oglasa (u daljnjem tekstu: Komisija), utvrdila je da su na Oglas
pristigle dvije (2) prijave, a za koju je utvrđeno da su pravodobne, potpune i da udovoljavaju
formalnim uvjetima, slijedom čega je Komisija dana 24. travnja 2024. godine na web-stranici
Ureda, objavila Poziv na razgovor (intervju), KLASA: 112-02/24-01/1, URBROJ: 50450-
01/13-24-15, kojim je određen datum i vrijeme održavanja istog, a radi utvrđivanja znanja,
sposobnosti vještina, interesa, profesionalnih ciljeva i motivacije za rad u državnoj službi te
rezultata ostvarenih u dosadašnjem radu.

Dana 30. travnja 2024. godine, Komisija je održala strukturirani razgovor (intervju) s
kandidatkinjom Mijom Miletić Jarak, koja je jedina pristupila razgovoru (intervjuu) te je na
istom ostvarila ukupno mogućih deset (10) bodova. Komisija je čelniku Ureda dostavila
Izvješće o provedenom postupku Oglasa, uz koje je priložena rang-lista, a sve sukladno
člancima 15. i 17. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj
službi (''Narodne novine'', broj 78/17 i 89/19).

S obzirom na navedeno te s obzirom na to da ista ispunjava sve propisane formalne
uvjete određene u Oglasu i Pravilniku o unutarnjem redu Ureda, a za službeničko radno mjesto
I. vrste – viša savjetnica – voditeljica baze prevoditelja i terenskih aktivnosti, Služba za ljudska
prava, Komisija smatra opravdanim izbor imenovane po raspisanom Oglasu za prijam u
državnu službu u Ured, na predmetno radno mjesto, na određeno vrijeme, uz obvezni probni rad
u trajanju od dva (2) mjeseca, za potrebe rada na projektu koji se financira iz Fonda za azil,
migracije i integracije (AMIF), za vrijeme trajanja projekta, a najduže do tri (3) godine.

Izabranoj kandidatkinji utvrđuje se obveza probnog rada u trajanju od dva (2) mjeseca, a
sve sukladno odredbi članka 81. stavak 3. Zakona o državnim službenicima.

Izabrana kandidatkinja ima zdravstvenu sposobnost za obavljanje poslova radnog
mjesta na koje se prima u državnu službu, što je utvrđeno uvidom u pravodobno dostavljeno
uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti te ispunjava ostale uvjete za prijam u državnu službu,
određene člankom 52. Zakona o državnim službenicima.

Uvidom u Uvjerenje općinskog kaznenog suda u Zagrebu vidljivo je da se protiv
imenovane ne vodi kazneni postupak.

Izabrana kandidatkinja dužna je položiti državni ispit II. razine najkasnije u roku od
godine dana od dana početka rada u državnoj službi, koji će se utvrditi rješenjem o rasporedu na



radno mjesto, sukladno članku 99. stavcima 1. i 3. te članku 100. stavku 3. Zakona o državnim
službenicima.

Ured će u Rješenju o rasporedu na radno mjesto utvrditi datum početka rada u državnoj
službi, plaću te ostala prava i obveze imenovane.

Žalba protiv ovog rješenja o prijmu u državnu službu, na određeno vrijeme, ne odgađa
njegovo izvršenje, a temeljem odredbe članka 42. stavak 4. i članka 165. stavka 5. Zakona o
državnim službenicima.

Sukladno članku 76. stavak 2. Zakona o državnim službenicima, ovo rješenje dostavlja
se kandidatkinji u postupku Oglasa, javnom objavom istog na web-stranici Ministarstva
pravosuđa i uprave i web-stranici Ureda. Dostava kandidatkinji smatra se obavljenom istekom
8. (osmog) dana od dana javne objave ovog rješenja o prijmu u državnu službu na web-stranici
Ministarstva pravosuđa i uprave.

Slijedom svega iznijetog, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku 15
(petnaest) dana od dana dostave rješenja, putem Ureda za ljudska prava i prava nacionalnih
manjina. Žalba se podnosi pisano neposredno ili putem pošte, a može se izjaviti i usmeno na
zapisnik. Sukladno članku 9. stavku 2. točki 22. Zakona o upravnim pristojbama (''Narodne
novine'', broj 115/16 i 114/22), za podnošenje žalbe ne plaća se upravna pristojba.

RAVNATELJ UREDA

Alen Tahiri, univ. spec. pol.


		2024-05-24T13:00:55+0200
	Not specified
	Document SIGN




